
VILLE DE ROYAN 

 
POLICE MUNICIPALE 

 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.51 – 2 : 05.46.39.56.80 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : mairie@mairie-royan.fr 
 

 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

A R R E T E 
 

ORDONNANT LE PLACEMENT D’UN ANIMAL DANGEREUX 
DANS UN LIEU DE DEPOT ADAPTE A LA GARDE DE CELUI-CI 

 
EH/CB 
APM 09/1309 
 Le Député-Maire de la Ville de ROYAN, 
 

Vu les articles L. 2212-1 à L. 2212-2 du Code Général des 
Collectivités Territoriales, 

 
Vu les articles L. 211-11 à L. 211-28 du Code Rural 
concernant les animaux dangereux et errants, 

 
Vu la loi n°99-5 du 06 janvier 1999 relative aux animaux 
dangereux, 

 
Vu la loi n°2001-1062 du 15 novembre 2001 relative à la 
sécurité quotidienne, 

 
Vu la loi n°2007-297 du 05 mars 2007 relative à la 
prévention de la délinquance, notamment son article 25, 

 
Vu la loi n°2008-582 du 20 juin 2008 renforçant les mesures 
de prévention et de protection des personnes contre les 
chiens dangereux, 

 
Vu le rapport d’intervention n°193/2009 en date du 07 
octobre 2009, rédigé par la Police Municipale de ROYAN, 
suite à des infractions multiples à la législation sur les 
chiens dangereux, et notamment, l’acquisition et la 
détention d’un chien de 1ère catégorie, 

 
Vu la réquisition de l’Officier de Police Judiciaire 
Territorialement compétent du Commissariat de Police de 
ROYAN, 

 
Considérant que cette chienne de 1ère catégorie – American 
Staffordshire Terrier ou croisé appartenant à Madame BOUTIN 
Ludivine demeurant rue Jean Besson, Apt n°42, Bât V à ROYAN 
(17200) est susceptible de présenter un danger grave et 
imminent à l’égard des personnes ou les animaux domestiques, 

 
 Sur demande du Commissariat de Police de ROYAN, 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 : La chienne de 1ère catégorie – American Staffordshire 
Terrier ou croisé, nom « BERRETA », âge estimatif = 18/24 mois, non 
identifié « pas de tatouage ou transbordeur détectable » détenue par 
Madame BOUTIN Ludivine, née le 01/02/1983 à VAUX SUR MER (17640), 
demeurant rue Jean Besson, Apt n°42, Bât V à ROYAN (17200), est placée 
dans un lieu de dépôt adapté à la garde de celui-ci conformément à 
l’article L. 211-11 du Code Rural : fourrière animale = association 
« LES AMIS DES BETES » 13 rue du Chenil – 17600 MEDIS. 
 
 
 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:mairie@mairie-royan.fr


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICLE 2 : L’Euthanasie pourra intervenir sans délai après avis d’un 
vétérinaire désigné par la Direction des Services Vétérinaires. Cet 
avis doit être donné au plus tard dans les 48 heures après le 
placement de l’animal. 
A défaut, l’avis sera réputé favorable à l’euthanasie. 
 
ARTICLE 3 : Les frais afférents aux opérations de capture, de 
transport, de garde, et éventuellement d’euthanasie de l’animal, sont 
à la charge de Madame BOUTIN Ludivine. 
 
ARTICLE 4 : Monsieur le Directeur Général des Services de la Mairie, 
Monsieur le Commissaire Principal de Police, Monsieur le Commandant de 
la Communauté de Brigade de Gendarmerie et Tous Agents de la Force 
Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté. 
 
 
   Fait à ROYAN, le 09 octobre 2009 
Certifié exécutoire Le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Didier QUENTIN 
des formalités légales   
le 9 octobre 2009 
 















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

